- Præ** rat filia, Nam præ etiā significat ante. Trans gulam. idest fistula cibā
lem, quæ a Cornelio celso medicorū latinissimo stomachus uocatur
Nam stomacho connectur, Gulæ meminit Vlpianus Iuris cōf. ad.
Aquilam, Sin paucitas. de ratione officiis uidiuisim differit ut exas-
Stomach⁹ mussim & exactius instruat. Lambo uel lingo anide cōsumo alligu-
Lingo rio, Mar. Varro a græco esse lingere putat eo φιλι λγασθαι dicunt
Lambo Lambere & lingere tunc dicuntur cum aliquid lingua suauiter tangi-
mus, Hora, que loca fabulosus lambit Idalpes, Vir. sydera lambit, Dū
donec quamdiu. Sagax odor, pellicies indagabilis pro libidine mea.
At non(ut est plæriscq; mos) in abditis
Et solitariis locis aut specubus
Aut clam uiris penitissimo in quodam penū
Hoc indecorum hominiq; detestabile est.
Sed cum bonis natabus ac sodalibus
Consimilibus mei, atq; idem gnatonibus
Ut ego sum, eo hic quæro meos contribules
Parasiticos, prædonicam artem qui colunt
Offarum & amphorarum, ubi est merax m erum
Qui aliquando delinitioribus iocis
Mentes furantur atq; sensus hominum.
At non ut est plæriscq;. Accusat alios quare sibi ad gloria suā laudis
accedere putat amplius. At nō s. heluor ego, Sane at copulatiua par-
At ticula ad ornatū solum aliquando pertinet, Prisci. pro salte uel aut po-
suisse latinos auctor est, Aduersatiq; potestatis cōiunctionem esse con-
stat, quā græci ἐπαγγεματικῶς dicunt, Vir. A regina graui, Prisci. in
examine. Ut mos est plæriscq;. paræthesis, i. interpositio, Plæriscq;
hoc nomen antiqui sine cōiunctione nō nunquam protulerunt, Cato in
i. originū, agrum quē Volsci habuerūt campestris plerus aboriginū
fuit. In abditis & solitariis locis. idest angulatim quod audiſſimorū
est lurchonū. Aut specubus, hæc diſtio generis est incerti, Donatus
est auctor, & Prisci. alludit li. vi. ubi multis auctoritatibus genus uena-
ri nicitur. Clam uiris i. occultis locis segregatis semotisq; hominibus
& Clam uiros dicere cum casu accusandi congruū est, Ter. nec clam
te est, Plautus in captiuis, clam suū patrem, Ab eo clanculū & clande-
stus deriuat grammatici syllaba penacula, Lucre. Et clædestinus uo-
Clanculū nus Clædesti litantia sepe figuris, item uolumine primo, Naturam clædestinū. in ce-
nus camq; adhibere, & alibi, Significant clædestinos cæcosq; subesse, Tria-

ACTVS PRIMVS

XVII

inquit Donatus sunt quibus res non rite agitur, vi, clam, & precario, & **Vi**
 his tribus mala fide secundū ius possidet. Penitissimo. intimo remo **Clam**
 tissimo secretissimoq; dictio ab aduerbio penit^o inclinata, Apuleius, pla **Precario**
 ne memineris & penita mente conditū semp tenebis, Plautus, age quo^{rum} **Penitus**
 hercle usq; ex penitis faucibus. Cōparatiuo & superlativo utunt latini et
 politi scriptores, A. Gellius, lōge q; ab orbe nostro in penitoribus p̄ib;
 sequestratos, Itidē Sidonius in carmine phalecio. Francorū penitissimas
 paludes, Penu. Penario armarioq; in q; penus reponif, hic penus, hęc **Penus**
 penus in quarto ordine, & hoc penus, oris in tertio ueteres dixerūt, qua
 dictio ne significant q; sunt esui apta auctore A. Gellio, esculenta et po
 tulenta oīa in usum totius anni q; nos proculato tritoc; uocabulo ciba
 ria nuncupamus. Horatius, porret frumenta penusq;. Sed pro cella con
 ditoria hic posuit, Seruus multa li. aenei. i. Veteres promis & condū di
 xere qd nos cellarium uocitam, utilulēter suauissimus p̄ceptor me^{us}
 Io. Reuchlin in rudimētis hebraicis scriptū religat, qd opus mea sentētia
 literario senatu esse censeo dignissimum, q; ego antiquius duxi nihil.
 Hoc indecorum. turpe in honestū indecens. Graeci τὸ ἀρέπον uocat **Decorum**
 qd sit id qd decor, nominamus M. Cicero de officiis uolumine. i. de tem
 perātia sermonē facturus abūde recitat. Homini histrioni & heluoni, q
 frontē omni uerecūdīa deuestitam omnīq; turpitudine solutā euirauit
 pertinacissime, Detestabile. abominabile & dignū qd nostro testimo
 nio abominemur, Hora. Bellac; detestata matribus. Narabus. hone
 ste dictū, sed quia confimilibus meis subiūxit, manifestaria est intellectio **Nata**
 Nata facit natab^o & natis, Plau. in sticho. Qui talis est de natis suis. So
 dalibus. cōtubernalibus conuulsi, cōplicibus, q; una sedeant ac edant,
 Vel q; ex suo datis uescant, uel q; inuicem inter se suadent quid sic utile
 Cicero de oratore li. ii. Quod triū eum defendere qui mihi sodalis esset.
 Apuleius uolumine x. Asinū suum uocat sodalē, q; simul esistet, græce
 συντηρος & συντηρα sodalitas, & συντηρη conuulsi locus cōtuberniū
 Sod alii crīmē in lege ambitus fuisse plectibile scribit M. Cicero in ora
 tione pro Plancio. Meis consimilibus. i. meis moribus nō disparib;
 iustissime dictum, Nam similitudo morū ad amicitia sociandā tenacissi
 mum est glutinū, & sicut boni mores probos, ita malū conciliant impro
 bos. Vnde uerissime M. Tulli^o in Lelio, necq; boni improbis necq; impro
 bibonis amici esse possunt, cū inter eos maxima sit morum studiorūq;
 distantia, recte itaq; Luius malū ait malo ap̄tissimum, Animalibus oībus
 Plato similitudinis esse inditā scribit intelligētā, q; circa & q; sunt eiusdē
 gñis sentīunt. Sed q; κεῖται κεραμεύς κεραμεῖ, κοτέ, οὐ τέκον τέκωμ, κεῖται
 πίσχεται ωχωφ φονέται οὐ οὐδετούται. i. Et figulus figulo succenset & **Figulus**
 fabro faber. Et mēdico inuidet & cātor cātori, ut Heliodus inquit
 hoc sit tertii cuiusdā. i. lucri quæstusq; gratia. Hic sunt qui grāmaticorū
 meminisse dicunt heisodū atq; ita se non esse grāmaticos plane cōficit,